
【表紙】  

【提出書類】 臨時報告書

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 平成29年６月29日

【会社名】 株式会社　中国銀行

【英訳名】 The Chugoku Bank, Limited

【代表者の役職氏名】 取締役頭取　宮長　雅人

【本店の所在の場所】 岡山市北区丸の内一丁目15番20号

【電話番号】 岡山（086）223局3111番（代表）

【事務連絡者氏名】 常務執行役員総合企画部長　平本　辰雄

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区日本橋室町一丁目５番５号

株式会社中国銀行　東京事務所

【電話番号】 東京（03）3242局1318番

【事務連絡者氏名】 東京事務所長　三澤　賢二

 

【縦覧に供する場所】 株式会社中国銀行　福山支店

(広島県福山市紅葉町１番１号)

株式会社中国銀行　高松支店

(香川県高松市丸亀町３番地の６)

株式会社　東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町２番1号)
 

EDINET提出書類

株式会社中国銀行(E03584)

臨時報告書

1/3



１【提出理由】

平成29年６月23日開催の当行第136回定時株主総会において決議事項が決議されましたので、金融商品取引法第24条

の５第４項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第２項第９号の２の規定に基づき、本報告書を提出するも

のであります。

 

２【報告内容】

(1) 株主総会が開催された年月日

平成29年６月23日

 

(2) 決議事項の内容

第１号議案 剰余金処分の件

　１．期末配当に関する事項

　　イ 株主に対する配当財産の割当に関する事項及びその総額

　　　当行普通株式１株につき金10円 　　　　総額 1,917,534,560円

　　ロ 効力発生日

　　　平成29年６月26日

　２．その他の剰余金の処分に関する事項

　　イ 増加する剰余金の項目及びその額

　　　別途積立金　　　　120億円

　　ロ 減少する剰余金の項目及びその額

　　　繰越利益剰余金　　120億円

 
第２号議案 取締役（監査等委員である取締役を除く。）11名選任の件

取締役として、宮長雅人、青山肇、浅間義正、福田正彦、加藤貞則、塩飽和志、寺坂幸治、

原田育秀、谷口晋一、佐藤芳郎、小寺明を選任する。　

 

第３号議案 監査等委員である取締役２名選任の件

監査等委員である取締役として、安東寛倫、田中一宏を選任する。　

 

 

(3) 決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数、当該決議事項が可決されるための要件並

びに当該決議の結果

 

決議事項
賛成数
(個)

反対数
(個)

棄権数
(個)

可決要件
決議の結果
及び賛成割合
(％)

第１号議案 1,477,901 32,738 742 (注)１ 可決 96.71

第２号議案
　宮長雅人
　青山　肇
　浅間義正
　福田正彦
　加藤貞則
　塩飽和志
　寺坂幸治
　原田育秀
　谷口晋一
　佐藤芳郎
　小寺　明

1,376,766
1,385,355
1,385,355
1,358,355
1,385,233
1,385,235
1,385,350
1,433,074
1,433,176
1,384,636
1,430,266

133,852
125,264
125,264
125,264
125,386
125,384
125,269
77,545
77,443
125,983
80,353

762
762
762
762
762
762
762
762
762
762
762

(注)２

可決
可決
可決
可決
可決
可決
可決
可決
可決
可決
可決

90.09
90.66
90.66
90.66
90.65
90.65
90.66
93.78
93.79
90.61
93.60

第３号議案
　安東寛倫
　田中一宏

1,410,299
1,438,080

100,338
72,559

742
742

(注)２ 可決
可決

92.29
94.11

 

(注) １．出席した株主の議決権の過半数の賛成による。

２．議決権を行使することができる株主の議決権の３分の１以上を有する株主が出席し、出席した当該株主の議

決権の過半数の賛成による。

 

EDINET提出書類

株式会社中国銀行(E03584)

臨時報告書

2/3



(4) 株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

本総会前日までの事前行使分及び当日出席の一部の株主から各議案の賛否に関して確認できたものを合計したこ

とにより可決要件を満たし、会社法上適法に決議が成立したため、本総会当日出席の株主のうち、賛成、反対及び

棄権の確認ができていない議決権数は加算しておりません。

 

EDINET提出書類

株式会社中国銀行(E03584)

臨時報告書

3/3


	表紙
	本文
	１提出理由
	２報告内容

