## 【表紙】

【提出書類】 臨時報告書

【提出日】 平成29年6月29日

【会社名】 株式会社 中国銀行

【英訳名】 The Chugoku Bank, Limited

【代表者の役職氏名】 取締役頭取 宮長 雅人

【本店の所在の場所】 岡山市北区丸の内一丁目15番20号

【事務連絡者氏名】 常務執行役員総合企画部長 平本 辰雄

【最寄りの連絡場所】 東京都中央区日本橋室町一丁目5番5号

株式会社中国銀行 東京事務所

【電話番号】 東京 (03) 3242局1318番

【事務連絡者氏名】 東京事務所長 三澤 賢二

【縦覧に供する場所】 株式会社中国銀行 福山支店

(広島県福山市紅葉町1番1号) 株式会社中国銀行 高松支店 (香川県高松市丸亀町3番地の6)

株式会社 東京証券取引所

(東京都中央区日本橋兜町2番1号)

## 1【提出理由】

平成29年6月23日開催の当行第136回定時株主総会において決議事項が決議されましたので、金融商品取引法第24条の5第4項及び企業内容等の開示に関する内閣府令第19条第2項第9号の2の規定に基づき、本報告書を提出するものであります。

## 2【報告内容】

(1) 株主総会が開催された年月日 平成29年6月23日

## (2) 決議事項の内容

第1号議案 剰余金処分の件

- 1.期末配当に関する事項
  - イ 株主に対する配当財産の割当に関する事項及びその総額

当行普通株式1株につき金10円

総額 1,917,534,560円

口 効力発生日

平成29年6月26日

- 2.その他の剰余金の処分に関する事項
  - イ 増加する剰余金の項目及びその額

別途積立金 120億円

ロ 減少する剰余金の項目及びその額

繰越利益剰余金 120億円

第2号議案 取締役(監査等委員である取締役を除く。)11名選任の件

取締役として、宮長雅人、青山肇、浅間義正、福田正彦、加藤貞則、塩飽和志、寺坂幸治、 原田育秀、谷口晋一、佐藤芳郎、小寺明を選任する。

第3号議案 監査等委員である取締役2名選任の件

監査等委員である取締役として、安東寛倫、田中一宏を選任する。

(3) 決議事項に対する賛成、反対及び棄権の意思の表示に係る議決権の数、当該決議事項が可決されるための要件並びに当該決議の結果

決議事項	賛成数 (個)	反対数 (個)	棄権数 (個)	可決要件	決議の結果 及び賛成割合 (%)	
第1号議案	1,477,901	32,738	742	(注) 1	可決	96.71
第2 宮青浅福加塩寺原谷佐小号長山間田藤飽坂田口藤子子長山間田藤郎本育晋芳家人肇正彦則志治秀一郎明明志治秀一郎明明	1,376,766 1,385,355 1,385,355 1,358,355 1,385,233 1,385,235 1,385,350 1,433,074 1,433,176 1,384,636 1,430,266	133,852 125,264 125,264 125,386 125,384 125,269 77,545 77,443 125,983 80,353	762 762 762 762 762 762 762 762 762 762	(注) 2	可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可可	90.09 90.66 90.66 90.65 90.65 90.65 90.66 93.78 93.79 90.61 93.60
第3号議案 安東寛倫 田中一宏	1,410,299 1,438,080	100,338 72,559	742 742	(注) 2	可決 可決	92.29 94.11

<sup>(</sup>注) 1. 出席した株主の議決権の過半数の賛成による。

<sup>2.</sup>議決権を行使することができる株主の議決権の3分の1以上を有する株主が出席し、出席した当該株主の議決権の過半数の賛成による。

EDINET提出書類 株式会社中国銀行(E03584) 臨時報告書

(4) 株主総会に出席した株主の議決権の数の一部を加算しなかった理由

本総会前日までの事前行使分及び当日出席の一部の株主から各議案の賛否に関して確認できたものを合計したことにより可決要件を満たし、会社法上適法に決議が成立したため、本総会当日出席の株主のうち、賛成、反対及び 棄権の確認ができていない議決権数は加算しておりません。